I. eneid A 8 libicis *RAGL* libicis *K* apulit *H* apulit horis *K 9* tabi
et tabo] *r* tabo et tabi et tabo *R* tabo et tabi *A* et tabi et tabo *BGL et ex* et tabo
et tabi *corr. K 10* sunt om. *A* saecundae *Rr 12* et in quarta *GL 13*
tempisplis *H 14* tetraptota *D* in *er A 17* terminantia om., desinentia in
mg. add. L docto doctum] docto *Rr 19* Exaptota *RBDHGK* xaptota *spatio ad*
E rel. A habent casus *G* masculina *add. d 20* quorundam *B 21* in
ius] *corr. ex* in us *H* (unus) cuius in *mg. add. r* Cuius *Dh 22* Caper] in *libris*
enucl. serm.? his *h. l. tribuit Osannus de Capro p. 14 23* ostendit esse hoc *k*

catulum *K* catulum *L* catulus *K* catulus *L* *Catull. carm. 37, 17 sq.*

18v

24 une in *mg. L* decapillatis *Dd 25* celtiberosae] *sic etiam lib. VII § 22* cuniculosae *Catullus indeque infra l. l. cod. Darmstad.º* caeltiberose *r* celtibero seu *GL* caeltiuerosae *H* caeltiberosae (a) *K* caeltiberiae *HK* filii *K 26* *Plaut.*

p. 673 P.

p. 214. 15 K.

o amice ex multis mi une Cephalio.)

'sole' quoque antiqui. Tidas in hymenaeo:

Felix lectule talibus

Sole amoribus.

5 Sunt alia, quorum nominativus quidem in usu non est, obliqui autem sunt, ut 'Iovis Iovi Iovem a love', quamvis vetustissimi nominativum quoque 'hic Iovis' proferebant, sicut de nominativo tractantes | ostendemus. sunt alia, in quibus tres obliqui inveniuntur, 'precis preci prece', 'frugis 78 frugi fruge' - vetustissimi tamen et 'frux' et 'fruges' nominativum protu-
10 lerunt -; alia, in quibus duo: 'vicem vice', 'tibi tabo'; alia, in quibus unus, ut 'sponte', 'laterem' - quamvis et ablativus eius et nominativus et accusativus plurales inveniuntur. Plautus in truculento:

Quid maceria illa ait, in horto quae est, quae in
noctes singulas

15 Latere fit minor; qua is hoc ad vos dampni permen-
sus viam est? -

Nil mirum, vetus est maceria, veteres si lateres
ruunt. -

frivol. fr. 7 p. 438 Both. fribularia BGL fribolaria *rell.* 1 Omice K mi
Bothius mihi libri cefalio A chephalio K 2 antiqui. Tidas] *scripsi* atti-
quidas G Cati quidas L Atticidas historicus Rr Atticidas BDH Atidicas A Aticidas K
Vt Tidas *Weichertus poett. Lat. rell. p. 361 C.* Tidas 'sive quod aliud fuit huic viro
praenomen' Casaubonus ad *Suet. de ill. gr. c. 11* in Hymenaeo] *om. A* in hime-
neo L in hymeneo K 3 talibus] lectabilib; B 5 DE DEFLECTIONE (DIFFLECTIONE
D) CASALIVM DL quidem nominativus HK quidem *om. A* obliqui ex oli-
qui *corr. L* 6 ab iove BD hic Iovis nominativum quoque (nominativum
ex nominativus *corr.*) L 7 hic ex hoic *corr. H* ostendimus B 8 obli-
qui casus D ut precis D praecis praeci praecae H pter cis cem ce Ll precis
precī precē b frugis frugi fruge] R fruge in frugem *mut. r* frugi frugem frūge
(frigi .gem .ge K.) *rell.* frugem fruge agnoscunt *Charisius p. 23 P. et inc. Vindob.*
de art. gr. § 142 p. 98 sq. Eichf., solum ablativum (hac fruge *cod. Gud.* ab hoc
frugi *cod. Goth. et edd.*) *Phocas p. 1709: ipse Priscianus frugis lib. VI § 93.* frugi
saeptius, ut lib. V § 8 lib. VI § 12. cogitet quis frugis frugi frugem fruge scriben-
dam et totam sententiam a frugis — protulerunt supra post tractantes ostendemus *col-*
locandam esse. ¶ tamen frux G et frux in *mg. L* et frux et in *mg. K*
singularem
nominativum Kk protulerunt] h proculerunt H 11 sponte sua RBGL
singularis
ablativus Rr ablativus eius singularis ADH 12 accusativus] abfs A inue-
niuntur Rr *Plaut. trucul. II 2, 48 sqq.* 13 Quod K qui in maceria *Pal.*
uterque ait *sup. lin. add. A* aut *Vet.* ait aut in orto K inhoato quae in
noctes singulas laterè femina (famina b), quamvis hoc Bb hortoq. est G et ex
horto q̄ est *mut. L* quae est *om. K* 15 lateri *Pall.* qua is] quā his R
quā is in quamvis *mut. D* quam is HL quā in his A qua isti nos *Pall.* hoc *om. G*
dampni] r dampni R cum *Dec.* permensus tuum Non mirum *Vet.* permensus tuam
nomirum *Dec. leg. cum edd.* permensus viam. Non mirum 16 viam esse Hh 17
Nihil libri uetus es maceria K maceria R maceriae ueteteres B macere

Ain tu . . . veteres lateres ruere? -,
 'fas', 'nefas', 'caepe'. illud quoque non est praetermittendum, quod
 quibusdam septimus casus esse videtur ablativus, quando sine praepositione
 profertur, quod satis irrationabile videtur; minime enim praepositio addita
 79 vel detracta mutare valet vim casus. neque enim, cum accusativo casui 5
 multae praepositiones solent adiungi, alius est, quando habet eas, et alius,
 quando absque his profertur. quis autem dubitat, quod omnes praeposi-
 tiones vel accusativo vel ablativo apud Latinos iungi solent? ergo si ad-
 iunctae || vel non ablativo mutant eius vim, accusativo quoque adiunctae vel
 non debent similiter mutare casum. denique in comparationibus absque 10
 praepositione solet proferri ablativus, nec tamen dicit quisquam, septimum
 tunc esse casum, sed ablativum, cum dico 'fortior Achilles Hectore'. in
 quo omnes artium scriptores consentiunt et sex esse casus confitentur,
 non septem. uno enim, non duobus, Latini casibus superant Graecos.
 supervacuum faciunt igitur, qui septimum | addunt, qui nulla differentia 15
 80 vocis in ullo nomine distet a sexto. sciendum tamen, quod hic casus [id
 est ablativus] est quando pro genetivo, est quando pro dativo accipitur
 Graeco: pro genetivo, quando praepositionibus vel adverbis ablativi casus
 subiungitur, ut 'ex illo', 'de illo', 'ab illo', 'pro illo', 'coram illo', 'cum
 illo', et quando comparatur, 'fortior illo', et quando nominis et participii 20
 ablativus verbo et nominativo alterius nominis cum transitione personarum
 adiungitur, ut 'sole ascendente dies fit' et 'Traiano bellante victi sunt
 Parthi'. hac autem utimur constructione, quando consequentiam aliquam
 rerum, quae verbo demonstrantur, ad eas res, quae participio significan-
 tur, ostendere volumus. quid est enim 'Traiano bellante victi sunt Parthi' 25
 nisi quod secuta est victoria Traianum bellantem? et 'sole ascendente fac-

lateres si veteres ruunt Ain (am Dec.) tu male lateres veteres vere Pall. veteris K
 1 antu RADH ainitu L aintus K Namtu B ain tu mala Camerarius 2 cepe
 RA coepe DG DE ABLATIVO. D De septimo casu L pmitendum G 3 quando R
 4 irrationabile] L irrationabile rell. 5 detracta] R subtracta rell. 6 ad-
 iungui LK est] est casus R casus est AHGLKb eas] h eas praepositiones
 RBGLK 7 dubitat Hh 8 Latinos iungi solent] k iungi solent Latinos K
 iungui L soleant A adiunctae Rr 9 huius K 11 praeposit^{ione} Rr tamen
 add. h tunc septimum A 12 sed Hh ut cum b achiles L achilis GK
 haectore RHb 13 omnes Hh 14 superant casibus A 15 igitur faciunt GLK
 differentia K 16 in nullo BA distet ex distat corr. in B distat ADHGLK
 17 accipitur om. R 18 ***** progenitivo quando (quando) B adverbis Gg
 19 subiungitur L ab illo om. K post ex illo in mg. add. k pro illo om.
 A 20 comparantur RrL 22 adiungitur L sole* H troiano GL et
 in traiano corr. K 23 Parthi nisi quod secuta est victoria. G parthi et memet le-
 gente potior. Hac B constructione Rr 24 demonstratur AD demonstrantur Hh
 demonstratur K 25 enim est G troiano G 26 victoria secuta est D tro-
 ianum L

p. 674—76 P.

p. 216 K.

tus est dies' nisi quod ascensionem solis secutus est dies? inveniuntur tamen etiam nomina loco participiorum in huiusmodi elocutione posita, ut Virgilius in VII:

non vobis rege Latino

5 Divitis uber agri Troiaeve opulentia deerit,
'rege Latino' pro 'regnante Latino', quamvis in huiusmodi quoque constructionibus subauditur participium substantivum. Graeci autem in huiusce- 81
modi constructione solent pro genetivo participii etiam infinitum verbum ponere, ut 'έν τῷ βασιλεύειν Τραϊανόν' ἀντί τοῦ βασιλεύοντος Τραϊανού'.
10 etiam tunc pro genetivo ponitur Graeco, quando per partici||pium 'habens' et accusativum interpretamur eum, ut 'pulchra forma mulier', id est 'pulchram formam habens', 'magna altitudine domus', id est 'magnam altitudinem habens'; pro dativo quoque, quando cum 'in' vel 'sub' praepositionibus iungitur, ut 'in illo', || 'sub illo', et quando ipsum ablativum interpretamur per accusativum et praepositionem 'per', ut 'vinco te manu', id est 'per manum', 'video te lumine', id est 'per lumen'. || |

1 nisi] *om.* H nissi G 2 eloquutione L locutione D 3 *Vergilius*
Aen. VII 261 *sq.* 4 *post* Latino: diivitis — rege Latino *om.* D 5 opulentia] r

oppulentia G opipulentia R opulenti aderit H opulentia derit h derit R
vel deerit
desit Kk *cf.* lib. V § 14 6 queque Rr 8 construccione Rr infinitium

AH 9 ut *om.* GL ut—Τραϊανού] *om.* H *add.* h EN TE BACIAEYEIN Rr
ON

EN TO BACIAEIE. In traiano. NANTI A EN TO BACIEYE. in traiano NANTI h EN TW BACI-
O
AEICE. in troiano. NANTI B EN TW BACIAEYE In traiano NANTI (ENANTI d) D EN O BACI-
AEYE in trajano. NANTI G ΗΤΟ BACIAEYE in traiano. NANTI K EN TO BACIAEYEIN
TPWIANOY ** EN TO BACIAEYONTOC TPWIANOY L *partim in litura mut. ab l* BACIAEPON-

T T T
TOC h BACIAEYONHOC BACIAEYONHOC ΘΡΑΙΑΝΟΥ Rr BACIAIONTOC TPANOU B TPANOU GK
10 ponitur ablativus graeco Rr greco ponitur D 11 et in accusativum B pulcra K pulcrum K 12 formam habens ex habens formam *mut.* K habens *spscr.* in L 13 dativo graeco quoque ponitur Rr dativo quoque graeco (greco D) ponitur DG quoque ablativus ponitur quando B quoque quando Hh 14 iungitur L interpretamus Rr 15 et per praepositionem per AHGLr per ut] g *** ut G

Explicit li[ber V. prisciani] grammatici de generibus de numero de figuris de casu. (*quae uncis quadratis inclusi macula hausta sunt.* Incip lib vi feliciter *add. in marg. r*) sequitur deinde ἀποσπασμάτων infra positum: Hoc penum — τὸν δὲνδὸν ἀφιθμόν. Artis prisciani caesariensis uiri eloquentissimi grammatici incipit liber vii de nominatio ex genetiuo casu. (PROOEMIUM LIBRI SEQUENTIS *ad initium epistolae in mg. add. r*) R EXPĒ. LIBER. V. PRISCIANI GRAMMATICI. DE GENERIB; DE NVMERIS. DE FIGVRA. DE CASV. INCIPIT. LIBER VI. FELICITER. Hoc paenum — ἀφιθμόν. INCIPIT LIB. VI. FELICITER. SCRIPSI EGO THEODORVM DIONISII. V. D. MEMORIALIS SACRI SCRINII EPISTOLARVM ET ADIVTORVM QVESTORIS SPALENSIS [*immo: SPAL*] VRBE ROMA CONSTANTINOPOLIOLIBRIO. VCC. CO^{ns}. B Hoc penum — quaero a te *Graecis in f. omissis sine subscr. add. H* INCIPIT LIB VI. h EXPĒICVIT LIB. V. PSCIĀ GRĀMĀ de generibus de numeris de figuris de casu | INCIP. VI. de nōatino et genitino. G EXTILCVIT LIB V ΠΡΕΚΥĀ ΓΡΑΜ ΔΕ ΓΕΝĒ ΔΗ ΝΟΥ de figura de casu INCĪ VI artis PSCIĀ Caesariensis uiri eloquen-

tissimi grammatici de nominatio et gen̄. *L* finit. | Hoc penum — τὸν δὲνκὸν ἀριθ-
μὸν. finit. | expli. lib. v. prisciani gr̄a. de generibus de numeris de figuris de casu
K sextus de nominatio casu per singulas extremitates omnium nominum tam in vo-
cales quam in consonantes disinentium per ordinem de genetiurum tam ultimis quam
penultimis syllabis *k* Artis prisciani grammatici caesariensis uiri eloquentissimi liber
quintus id est quartus de nomine EXPLICIT ARTIS PRISCIANI GRAMMATICI CAESARIENSIS
VIRI ELOQUENTISSIMI LIBER SEXTVS ID EST QVINTVS DE NOMINE FELICITER INCIPIT SCRIPSI
EGO THRVM (*sic*) DIONISII VIRI DISERTISSIMI MEMORIALIS SACRI SCRINII EPISTOLARVM ET
ADIVTOR VIRI MAGNI QVESTORIS SACRI PALATII IN VRBE ROMA CONSTANTINOPOLI. V. C. OS
D *subscr. om. A* (cf. ad calcem epistulae lib. sq. initio *r*)

[Hoc penum peni, hoc penus penoris, hic penus penus, haec penus penus, hoc
penu penu; hoc specus specoris, hic specus specus, haec specus specus, hoc specu
specu; algor algoris, hic algus huius algus. Plautus in vidularia (v. lib. VI § 46):
Inopiam, luctum, maerorem, paupertatem, algum, famem.
idem in rudente (II 7, 24 v. 582, v. lib. VI § 46):

Tu vel suda vel peri algu vel fetiam aegrota vel vale.

Optimates sunt qui defendunt senatores, populares qui defendunt populum. ex asse
heredem fecit id est ex duodecim uncis.

A mobilibus fixa derivata fiunt: clarus claritas, magnus magnitudo, latus latitudo,
altus alta altum altitudo, pius pietas. item a fixis mobilia derivata: Iuno Iunonium
Iuuonia Iunonium, aequor aequorea aequoreum, marmor marmoreus mar-
morea marmoreum, sanguis sanguineus sanguinea sanguineum, clarus clari claritas,
ambiguus ambiguus ambiguitas.

Oe et ae diphthongi longae sunt. inde Virgilius (*Aen.* III 211):

Insulae Ionio in magno

dixit. oe autem diphthongus apud Graecos etiam in principio dictionis pro brevi
accipitur:

Οἶστρος τοιάσδε παρθένης λοχεύεται. (*Aesch. Niob. fragm. v.*
lib. I § 52)

aliter enim iambus stare non potest.

R et s litteras Graeci vim paene litterarum vocalium habere affirmant, unde r
quoque aspiratur sicut aliae vocales apud Graecos: rhetor, Rhodanus, Byrrhia, Pyr-
rhus. et s similiter vim vocalis habere dicunt. et hoc ex Latina lingua maxime in-
tellegere possumus, cum s littera in metro et amittitur et synaloepham facit, ut:

Ponite spes sibi quisque, (*Verg. Aen.* XI 309)

Aut ovium fetus aut urentes culta capellas, (*Verg. georg.* II 196)
et aspirationis loco fuugitur. pro ἔξ enim, ἔπτά, ἤμισυ, ἔκτον, sex, septem, senis,
sextum dicimus.